«Шале ял кундем»

муниципальный образованийын депутатше

- влакын  Погынжо

	[image: image1.jpg]

	Собрание депутатов

муниципального образования

«Шалинское сельское

поселение»

	425 151 Морко район, Кугу Шале ял, Молодежный  урем, 3

Телефон-влак: 9-32-65

	425 151, Моркинский район, дер.Большие Шали ул. Молодежная, 3

Телефоны: 9-32-65

№ 104 от 09 июня 2016 года
РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов муниципального образования

«Шалинское сельское поселение»

Об  определении мест обнародования  и опубликования нормативных правовых актов муниципального образования
«Шалинское сельское поселение»
В соответствии со ст.40 Устава  муниципального образования «Шалинское сельское поселение» и «Положения о порядке внесения в Собрание депутатов муниципального образования «Шалинское сельское поселение» проектов нормативных  правовых актов»  утвержденный  решением  Собрания  депутатов МО «Шалинское сельское поселение» № 42 от 21.07.2006 года
Собрание депутатов муниципального образования «Шалинское сельское поселение»   р е ш а е т:

1. Определить места  размещения  нормативно-правовых актов администрации муниципального образования «Шалинское сельское поселение» и Собрания депутатов муниципального образования «Шалинское сельское поселение» в следующих  учреждениях:
                1. Администрация муниципального образования «Шалинское сельское поселение», д. Большие Шали, ул.Молодежная, д.3;
             2. Больше-Шалинская сельская библиотека, .Большие Шали, ул.Молодежная, д.2;

             3. Осипсолинская сельская библиотека, д.Осипсола, ул.Клубная, д.6;
             4. Яраморская  сельская библиотека, д. Изи Шурга, ул.Центральная, д.52;
               5. Отделение связи, д.Азъял, ул.Комсомольская д. 4 (по согласованию).
      2. Определить место размещения нормативных правовых актов муниципального образования «Шалинское сельское поселение» -   официальный Интернет – портал Республики Марий Эл в разделе  муниципального образования «Шалинское сельское поселение».

           3. Определить печатное средство массовой информации для опубликования нормативных правовых актов, затрагивающих права,  свободы и обязанности человека и гражданина, администрации муниципального образования «Шалинское сельское поселение» и Собрания депутатов муниципального образования «Шалинское сельское поселение» -  газету «Моркинская земля».

            4.Признать утратившим силу решение Собрания депутатов муниципального образования «Шалинское сельское поселение» № 153 от 18.04.2011 года «Об определении перечня мест для официального обнародования муниципальных нормативно-правовых актов муниципального образования «Шалинское сельское поселение» Моркинского района Республики Марий Эл.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
         Глава муниципального образования
«Шалинское сельское поселение»,

председатель Собрания депутатов:                                               Т.И.Бушкова